
 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА  МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

 

 

Н А К А З 
 

17.11.2021 № 174 

 

 

Про підсумки проведення ІІ (районного) етапу 

XІ Міжнародного мовно-літературного  

конкурсу учнівської та студентської молоді  

імені Тараса Шевченка в дистанційному режимі 

 

Відповідно до Положення про Міжнародний мовно-літературний 

конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 571, 

згідно з листом Міністерства освіти і науки України від 30.09.2020 № 1/9-553 

«Про проведення ХІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 

та студентської молоді імені Тараса Шевченка»,  відповідно до наказу 

Управління освіти від 03.11.2021 № 167 «Про організацію та проведення ХІ 

Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка в дистанційному режимі», з урахуванням вимог 

постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 641 «Про 

встановлення карантину та запровадження посилених протиепідемічних 

заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-Co-2», постанови Головного 

державного санітарного лікаря України від 22.08.2020 № 50 «Про 

затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період, з метою 

створення належних умов для виявлення й підтримки обдарованої молоді, 

розвитку її інтересів, піднесення престижу української мови серед молоді 10 

листопада 2021 року було проведено ІІ (районний) етап ХІ Міжнародного 

мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка в дистанційному режимі (далі – ІІ (районний) етап конкурсу).  

У ІІ (районному) етапі конкурсу взяли участь 70 учнів з 10 закладів 

загальної середньої освіти району . 

За підсумками журі підготовка більшості учасників конкурсу 

відповідала достатньому рівню. Разом із тим, конкурсанти досить часто 

припускалися наступних помилок: неправильне вживання розділових знаків у 



складних реченнях, при звертаннях, вставних та відокремлених конструкціях; 

використання русизмів і тавтологій у реченнях; неповне розкриття наданої 

теми; недоречне вживання цитат і фразеологізмів, нехтування законами 

милозвучності мови, що свідчить про необхідність додаткового опрацювання 

учнями перелічених тем. 

 Ураховуючи вищезазначене та на підставі рішення журі конкурсу, 

       

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

 1. Затвердити список переможців ІІ (районного) етапу конкурсу                          

та нагородити дипломами Управління освіти адміністрації Основ’янського 

району Харківської міської ради Харківської області (додаток 1). 

2. Оргкомітету конкурсу: 

2.1. Сформувати з числа переможців  ІІ (районного) етапу                           

конкурсу районну команду для участі в ІІІ (обласному) етапі конкурсу.  

                                                                                                             До 23.11.2021 

2.2. Надати до організаційного комітету ІІІ (обласного) етапу конкурсу  

роботи переможців, які посіли І місце у ІІ (районному) етапі, виписку                   з 

протоколу перевірки робіт учасників.  

                                                                                                             23.11.2021 

3.  Методисту центру освітніх технологій  Літвіновій В.А. здійснити 

організаційно-методичне забезпечення  підготовки учасників  до ІІІ 

(обласного) етапу конкурсу. 

До 15.12.2021                                                                                             

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти усіх типів та форм 

власності: 

4.1. Довести до відома педагогічних та учнівських колективів  закладів 

загальної середньої освіти підсумки проведення ІІ (районного) етапу 

конкурсу. 

До 25.11.2021 

4.2. Проаналізувати результати ІІ (районного) етапу конкурсу на нараді 

при директорові щодо активізації участі дітей та удосконалення якості 

підготовки. 

Листопад 2021 

5.  Керівникам  закладів загальної середньої освіти Шингарьовій М.В.      

(ХЗОШ № 7), Калмичковій Л.А. (ХГ № 12), Несвітайло С.І. (ХГ № 34),             

Шарлай Л.Р. ( ХЗОШ № 35), Білаш Я.В. (ХЗОШ № 53) сприяти участі 

переможців ІІ (районного) етапу конкурсу у ІІІ (обласному) етапі конкурсу. 

До 15.12.2021   

 5. Панкратовій С.П., завідувачу  лабораторії комп’ютерних технологій               

в освіті, розмістити цей наказ на сайті Управління освіти. 

До 18.11.2021 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 



 

 

        В.о. начальника Управління освіти                           О.В. ПРОХОРЕНКО 

 

     
 

 

Головний спеціаліст Управління  

освіти-уповноважена особа з питань  

запобігання та виявлення корупції 

                               О.М. СТЕЦКО 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ЛАШИНА Н.В. 

ЛІТВІНОВА В.А. 

ПАНКРАТОВА С.П. 
 

 
 

Літвінова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Додаток 1 

до наказу Управління освіти 



від 17.11.2021 № 174 

 

 Виписка з протоколу 

перевірки робіт учасників ІІ етапу 

ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 

студентської молоді  

імені Тараса Шевченка у 2021/2022 навчальному році 
 

За результатами перевірки робіт учасників ІІ етапу Конкурсу серед шкіл 

Основ’янського району м. Харкова журі визнало переможцями таких учнів: 

 

 
№ 

з/п 

Прізвище 

ім’я, по  

батькові 

учня 

Повна назва закладу 

загальної середньої освіти 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

вчителя, який 

підготував учня; стаж, 

категорія 

К
іл

ь
к

іс
т
ь
 

н
а

б
р

а
н

и
х
 

б
а

л
ів

 

М
іс

ц
е,

 я
к

е 

п
о

сі
в

 н
а
  

ІІ
 е

т
а
п

і 

 

5 клас 

 

1 Данько 

Софія 

Олександрівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів  №53 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Черкашина Ірина 

Олександрівна 

15 років 

вища 

14 

 

І 

2 Панасюк  

Катерина 

Володимирівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів  №7 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Нурєєва Оксана 

Володимирівна 

25 років 

вища 

13 ІІ 

3 Полупан 

Тимофій 

Олегович  

Харківська гімназія №34 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Маслова Ірина 

Володимирівна 

22 роки 

вища 

11 ІІІ 

 

6 клас  
4 Дера 

Валерія 

Віталіївна 

Харківська гімназія №34 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Ткаченко Серафіма 

Дмитрівна 

30 років 

категорія 

16 І 

5 Пенцова 

Марія 

Олександрівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів  №35 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Ковалевська Лариса 

Володимирівна 

20 років  

вища 

14 ІІ 

6 Губіна 

Марія 

Сергіївна 

Харківська загальноосвітня 

школа  І-ІІІ ступенів №53 

Гетьман Ірина 

Федорівна 

32 роки 

13 ІІІ 



Харківської міської ради 

Харківської області 

вища 

 

7 клас 

 

7 Галадій 

Уляна 

Володимирівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів  №35 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Ващенко Тетяна 

Іванівна 

33 роки 

вища 

14,5 І 

8 Назіпова 

Єлизавета 

Едуардівна 

Харківська гімназія №12 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Олійник Ольга 

Володимирівна 

9 років 

ІІ категорія 

13 ІІ 

9 Павленко 

Ліна 

Віталіївна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №7 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Нурєєва Оксана 

Володимирівна 

25 років 

вища 

12 ІІІ 

 

8 клас  
10 Пруднік 

Анастасія 

Дмитрівна 

Харківська гімназія №12 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Калмичкова Лідія 

Анатоліївна 

32 роки 

вища 

13,5 І 

11 Правдивець 

Марина Ігорівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №53 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Куропатенко Світлана 

Анатоліївна 

25 років 

вища 

12 ІІ 

12 Кареліна 

Дар’я 

Максимівна 

Харківська гімназія №34 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Маслова Ірина 

Володимирівна 

22 роки 

вища 

11 ІІІ 

 

9 клас 

 

13 Шимко 

Анастасія 

Ігорівна 

Харківська гімназія №34 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Маслова Ірина 

Володимирівна 

22 роки 

вища  

11,5 І 

14 Кириченко Таісія 

Василівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №48 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Мамченко Любов 

Олександрівна 

42 роки  

вища 

11 ІІ 

15 Медведева 

Варвара 

Ігорівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №53 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Черкашина Ірина 

Олександрівна 

15 років 

вища 

10 ІІІ 



 

10 клас 

 

16 Степанова 

Марія 

Олексіївна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №53 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Куропатенко Світлана 

Анатоліївна 

25 років 

вища 

11 І 

17 Первякова 

Анастасія 

Володимирівна 

Харківська гімназія №12 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Оленіч Ольга 

Зіновіївна 

25 років 

вища 

10,5 ІІ 

18 Іоффе 

Денис 

Михайлович 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №10 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Борисенко Наталя 

Володимирівна 

10 років 

ІІ категорія  

10 ІІІ 

 

11 клас 

 

19 Бараницька 

Єлизавета 

Олександрівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №7 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Нурєєва Оксана 

Володимирівна 

25 років 

вища 

15,5 І 

20 Коц 

Поліна 

Григорівна 

Харківська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів №66 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Каширіна Олександра 

Василівна 

41 рік 

вища 

14 ІІ 

21 Трач 

Вікторія 

Володимирівна 

Харківська гімназія  №12 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Стьопкіна Людмила 

Дмитрівна 

13 років 

І категорія 

13 ІІІ 

 

 

Голова журі                                                                                          І.Ф. Гетьман 


